
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Ζώνης Ενεργού Πολεοδομίας (Ζ.Ε.Π.) 
Κοζάνης, στο Ο.Τ. 4.

2 Διόρθωση (2η) Κτηματολογικού Πίνακα και Δια-
γράμματος του έργου «Δρόμος Αγιά-Πατελάρι-
Γεράνι».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128561 (1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Ζώνης Ενεργού Πολεοδομίας (Ζ.Ε.Π.) 
Κοζάνης, στο Ο.Τ. 4. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 152, 153, 154, 159 και 160 του π.δ. της 

14.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(Δ’ 580).

2. Το ν.δ. της 17-7/16-8-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 
αυτών» (Α’ 228).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την περ. 39 της υπο-
παρ. ΣΤ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186.

4. Το άρθρο 31 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79).

5. Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των Πολεοδομικών σχε-
δίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γενικός Οικοδομικός Κανο-
νισμός” και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140), όπως 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(Α’  197) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 32 του 
ν. 3164/2003 (Α’ 176) και το άρθρο 3 του ν. 4315/2014 
(Α’ 269).

7. Τα άρθρα 20 και 21 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και 
προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

8. Το π.δ. της 23.2.1987 «Κατηγορίες και περιεχόμενο 
χρήσεων γης» (Δ’ 166).

9. Το π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περιεχόμενα χρή-
σεων γης» (Α’ 114).

10. Την υπ’ αρ. 6405/19.1.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

11. Την υπ’  αρ. 43511/161/55/13.6.1988 εγκύκλιο 
(Εγκ. 55/1988) «Οδηγίες και Προδιαγραφές για τροπο-
ποιήσεις, επεκτάσεις ρυμοτομικών σχεδίων».

12. Την υπ’ αρ. 29829/14.6.2012 εγκύκλιο (Εγκ. 10/2012) 
«Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερεια-
κών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού 
σχεδιασμού».

13. Το π.δ. της 16.2.1989 «Καθορισμός ζώνης ενεργού 
πολεοδομίας (Ζ.Ε.Π.) στην περιοχή “Παιάμπορο” του δή-
μου Κοζάνης (Ν. Κοζάνης) και έγκριση της πολεοδομικής 
μελέτης αυτής» (Δ’ 138).

14. Το π.δ. της 17.7.2007 «Τροποποίηση της εγκεκρι-
μένης πολεοδομικής μελέτης της Ζώνης Ενεργού Πο-
λεοδομίας (ΖΕΠ) στην περιοχή “Παιάμπορο” του Δήμου 
Κοζάνης (Ν. Κοζάνης)» (ΑΑΠ’ 341).

15. Την υπ’ αρ. 3140/23.9.2022 αίτηση της ΔΕΠΕΠΟΚ Α.Ε.
προς το Δήμο Κοζάνης, για την προσθήκη χρήσης ειδικής 
πολεοδομικής λειτουργίας, στο Ο.Τ. 4 της ΖΕΠ Κοζάνης.

16. Τις υπ’ αρ. 58/2023 και 165/2023 αποφάσεις Δημο-
τικού Συμβουλίου Κοζάνης, με τις οποίες αυτό γνωμο-
δοτεί θετικά για την εν λόγω τροποποίηση.

17. Το υπ’ αρ. 1455/17.5.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας 
Δόμησης - Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρ-
μογών του Δήμου Κοζάνης, για δημοσίευση της υπ’ αρ. 
1452/17.5.2023 ανακοίνωσης, για δύο συνεχόμενες φο-
ρές σε δύο τοπικές εφημερίδες.

18. Τα από 18.5.2023 και 19.5.2023 φύλλα των τοπι-
κών εφημερίδων «Πρωινός Λόγος» και «Χρόνος», από 
τα οποία φαίνεται ότι έγιναν οι επιβαλλόμενες δημο-
σιεύσεις.

19. Το υπ’ αρ. 1517/18.5.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας 
Δόμησης - Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρ-
μογών του Δήμου Κοζάνης, με το οποίο καλούνται οι 
ενδιαφερόμενοι που θίγονται άμεσα ή έμμεσα από την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 659

6953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.11 21:27:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6954 Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023

τροποποίηση, να λάβουν γνώση και να υποβάλλουν τυ-
χόν ενστάσεις.

20. Τα αποδεικτικά επίδοσης της γνωστοποίησης του 
υπ’ αρ. 1517/18.5.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Πολε-
οδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμη-
σης - Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
του Δήμου Κοζάνης, στους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες.

21. Το τοπογραφικό διάγραμμα (σε κλίμακα 1:500), που 
συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Κοζάνης.

22. Το υπ’ αρ. 1734/8.6.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας 
Δόμησης - Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρ-
μογών του Δήμου Κοζάνης, με το οποίο μας διαβιβάστη-
κε φάκελος προτεινόμενης τροποποίησης στο Ο.Τ. 4 του 
εγκεκριμένου σχεδίου της Ζώνης Ενεργού Πολεοδομίας 
(Ζ.Ε.Π.) Κοζάνης και με το οποίο βεβαιώνεται ότι κατά της 
εν λόγω τροποποίησης δεν υποβλήθηκε ένσταση, καμία 
ιδιοκτησία δεν γίνεται μη άρτια και δεν έχουμε μείωση 
κοινοχρήστου χώρου.

23. Την υπ’ αρ. 98147/13.7.2023 εισήγηση του τμήμα-
τος Χωρικού Σχεδιασμού, της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης.

24. Την υπ’ αρ. οικ.37253/27.3.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Συγκρότηση Α’ Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης (ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Κοζάνης)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  300), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ.25989/9.3.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  216) απόφαση.

25. Την υπ’  αρ. 15/20.7.2023 θετική γνωμοδότηση 
(σύμφωνα με την αιτιολογία της εισήγησης της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού - Τμήμα 
Χωρικού Σχεδιασμού, της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας) του Α’ ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Π.Ε Κοζάνης, που διατυπώθηκε 
στην 4η Συνεδρίαση Θέμα 1ο, στις 20.7.2023.

26. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το 
γεγονός ότι από την εφαρμογή των κανονιστικών διατά-
ξεων της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού ή δημοτικού προϋπολογισμού και επειδή:

1. Το Δημοτικό Συμβούλιο Κοζάνης, με την υπ’ αρ. 
165/2023 απόφαση, γνωμοδότησε θετικά για την τρο-
ποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της 
Ζώνης Ενεργού Πολεοδομίας (Ζ.Ε.Π.) Κοζάνης και συ-
γκεκριμένα την προσθήκη της χρήσης «θρησκευτικοί 
χώροι» σε ολόκληρο το Ο.Τ.4 της Ζ.Ε.Π., με ταυτόχρονη 
εξειδίκευση της χρήσης «θρησκευτικοί χώροι» στο 
τμήμα 2 του οικοδομικού τετραγώνου, όπως αυτό 
περιγράφεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό δι-
άγραμμα, χωρίς καμία μεταβολή στους λοιπούς όρους 
δόμησης.

Κατά της απόφασης αυτής δεν κατατέθηκαν ενστά-
σεις, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1734/8.6.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και 

Υπηρεσίας Δόμησης - Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
και Εφαρμογών του Δήμου Κοζάνης.

2. Είναι αναγκαία η προσαρμογή των χρήσεων του 
Ο.Τ. 4 σύμφωνα με το π.δ. 59/2018, καθώς τροποποιείται 
το σχέδιο ως προς τις χρήσεις του οικοδομικού τετρα-
γώνου (προσθήκη χρήσης).

3. Το Τμήμα Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, θεωρεί ότι πρέπει να γίνει δεκτή η 
αιτούμενη τροποποίηση γιατί ύστερα από μελέτη του φα-
κέλου και μετά από επιτόπια αυτοψία, διαπιστώθηκε ότι συ-
ντρέχουν, κατά την ισχύουσα νομοθεσία οι προϋποθέσεις:

α) Η τήρηση από το Δήμο Κοζάνης της κατά το νόμο δι-
αδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 154 του π.δ. 14.7.1999 
«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580), 
καθώς τηρήθηκαν όλες οι διαδικασίες δημοσιότητας, 
ανάρτησης και ατομικής ειδοποίησης των άμεσα εμπλε-
κομένων ιδιοκτησιών στην προτεινόμενη τροποποίηση, 
κατά της οποίας δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις.

β) Η ύπαρξη σοβαρής πολεοδομικής ανάγκης, καθώς 
κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση των χρήσεων στο 
Ο.Τ. 4, με ταυτόχρονο προσδιορισμό ειδικής χρήσης στο 
τμήμα 2 του οικοδομικού τετραγώνου, για να επιτραπεί 
η ανέγερση Εκκλησίας στη Ζώνη Ενεργού Πολεοδομίας 
(Ζ.Ε.Π.) Κοζάνης, για την εξυπηρέτηση των θρησκευ-
τικών αναγκών των κατοίκων του οικισμού του Ο.Ε.Κ.

γ) Με την τροποποίηση, δεν μεταβάλλεται το ισοζύγιο 
των κοινοχρήστων χώρων της πόλης, αυξάνεται όμως 
το ισοζύγιο των κοινωφελών χώρων κατά 1.997,36 τ.μ.

4. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ζάνης, με την υπ’ αρ. 15/20.7.2023 γνωμοδότησή του, 
που διατυπώθηκε στην 4η Συνεδρίαση Θέμα 1ο στις 
20.7.2023, γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά υπέρ της 
έγκρισης τροποποίησης, σύμφωνα με την αιτιολογία της 
εισήγησης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού - Τμήμα Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας.

5. Η εν λόγω τροποποίηση μπορεί να θεωρηθεί σημει-
ακή και εντοπισμένη.

6. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή 
δημοτικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Ζώνης Ενεργού Πολεοδομίας (Ζ.Ε.Π.) Κοζά-
νης και συγκεκριμένα:

α) Την αλλαγή χρήσης του Ο.Τ. 4 από «Αμιγή Κατοι-
κία» (όπως αυτή προσδιορίζεται με το άρθρο 2 του π.δ. 
23.2.1987 και ειδικότερα κατοικία, αθλητικές εγκαταστά-
σεις, πολιτιστικά κτίρια και εν γένει πολιτιστικές εγκατα-
στάσεις) σε «Αμιγή Κατοικία» σύμφωνα με το άρθρο 2 
του π.δ. 59/2018, με επιτρεπόμενες χρήσεις:

- (1) Κατοικία.
- (4) Αθλητικές εγκαταστάσεις: Επιτρέπονται μόνον, 

από την υποκατηγορία (4.1) των μικρών αθλητικών εγκα-
ταστάσεων, οι Α1 και Δ χωρίς θεατές.

- (5) Θρησκευτικοί Χώροι τοπικής σημασίας με καθο-
ρισμό της θέσης τους από το εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο.

- (6) Πολιτιστικές εγκαταστάσεις τοπικής σημασίας 
μέχρις 200 τ.μ. συνολικής επιφάνειας δόμησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6955Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023

β) Τον καθορισμό της θέσης της ειδικής χρήσης «Θρη-
σκευτικός Χώρος», στο τμήμα 2 του Ο.Τ. 4, όπως αναλυτικά 
φαίνονται χρωματισμένα στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (σε κλίμακα 1:500), που συντάχθηκε και θε-
ωρήθηκε από τη Διεύθυνση Πολεοδομικού Σχεδιασμού, 
Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κοζάνης.

2. Οι όροι δόμησης παραμένουν οι ίδιοι που ίσχυαν για 
το Ο.Τ. 4, σύμφωνα με το άρθρο 5 του π.δ. της 17.7.2007 
(ΑΑΠ341).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μα-
κεδονίας, μόνο για παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87) και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6956 Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6957Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6958 Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που 
τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 4 Αυγούστου 2023

O Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 228 (2)

Διόρθωση (2η) Κτηματολογικού Πίνακα και Δι-
αγράμματος του έργου «Δρόμος Αγιά-Πατελά-
ρι-Γεράνι».

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,
β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»,

γ) του άρθρου 33 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη δι-
ακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 1218/Β’ 762/2021 απόφαση Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3.Την υπ’ αρ. 01/2022 (πρακτ. Νο 01/09-01-2022) από-
φαση Π.Σ. εκλογής Προεδρείου του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Κρήτης.

4. Την υπ’ αρ. 23/2023 (πρακτικό Νο 3/12-02-2023) 
απόφαση Π.Σ. που αφορά: α) Αποδοχή παραίτησης του 
Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Μπαριτάκη 
Παύλου και β) Εκλογή νέου Προέδρου του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17) και ειδικότερα 
το άρθρο 16.

6. Τις διατάξεις του ν. 2985/31-01-2002 «Προσαρμο-
γή του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο 
Σύνταγμα» (Α’ 18).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 124 και της παρ. 1 του 

άρθρου 140, καθώς και της παρ. 4 του άρθρου 129 του 

ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Με-

ταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82).

8. Την υπό στοιχεία Δ17α/10/95/Φ.5.13/14-6-2012 

εγκύκλιο 14 του Υ.ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Γ.Γ.Δ.Ε. Διεύθυνση Νομοθε-

τικού Συντονισμού και Κωδικοποίησης (Δ17) που διευκρι-

νίζει τα άρθρα 123 εως 132, 140 και 146 του ν. 4070/2012 

«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «Περί 

υποχρεώσεως των παροδίων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 

οδών κ.λ.π.» (Α’ 214) και του π.δ. 929/1979 ως αυτές έχουν 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύουν με τις διατάξεις 

του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169) και του άρθρου 9 

του ν. 960/1979 (Α’ 194) και της παρ.14 του άρθρου 4 του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 2052/1992.

10. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 

163, την παρ. ΙΙ του άρθρου 186 και το άρθρο 280 αυτού.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4122/2013 «Τρο-

ποποιήσεις του ν. 2882/2001» (Α’ 42).

12. Την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006.

13. Το υπ’ αρ. 232311/14-07-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων.

14. Την εισήγηση του Καλογερή Νικολάου, Αντιπερι-

φερειάρχη Π.Ε. Χανίων.

15. Τις απόψεις του Προέδρου και των μελών του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου.

Ύστερα από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει: 

Εγκρίνει τη 2η Διόρθωση Κτηματολογικού Πίνακα 

και Διαγράμματος που συμπληρώνει τον από 23-10-

2009 αρχικό Κτηματολογικό Πίνακα και Διάγραμμα 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 7602/2-11-2009 απόφαση 

Νομάρχη Χανίων, της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

που κηρύχθηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3539/30-11-

2010 (ΑΠΠ 559) τεύχος αναγ/κών απαλ/σεων) απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτη για την 

κατασκευή του «Δρόμου Αγιά - Πατελάρι - Γεράνι», που 

αφορά διορθώσεις μετά την μερική ανάκληση του αρ-

χικού Κτηματολογικού Πίνακα και Διαγράμματος στο 

ακίνητο με υπό στοιχεία ΚΠ29, σύμφωνα και με όσα 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6959Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6960 Τεύχος Δ’ 659/11.08.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006591108230008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   


